Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 84/2020/TT-BTC Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2020

THÔNG Tư
Sửa đổi, bổ sung quy định về chế độ báo cáo định kỳ thuộc thẩm quyền

quyết định của Bộ trưởng Bộ Tài chính trong lĩnh vực tài chính ngân hàng

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ câu tô chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2019 của
Chính phủ quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài
chỉnh;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung quy định chế
độ báo cáo định kỳ thuộc thấm quyển quyết định của Bộ trưởng Bộ Tài chính
trong lĩnh vực tài chính ngân hàng.

Điều lẵ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 195/2013/TT-
BTC ngày 18 tháng 12 năm 2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ tài
chính của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung điểm 2.2 khoản 2 Điều 12 như sau:

"2.2. Ke hoạch thu, chi tài chính của Ngân hàng Nhà nước được lập hàng
năm, gửi Bộ Tài chính thẩm định và tong hợp vào dự toán ngân sách Nhà nước
theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn."

2. Bổ sung điểm 2.4 khoản 2 Điều 12 như sau:

"2ắ4. Phương thức gửi kế hoạch tài chính thực hiện dưới hình thức văn
bản giấy theo một trong các phương thức sau:

a) Gửi trực tiếp;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính."

3. Bổ sung điểm 2.3 khoản 2 Điều 13 như sau:

"2.3. Phương thức gửi báo cáo tài chính thực hiện dưới hình thức văn bản
giấy theo một trong các phương thức sau:

a) Gửi trực tiếp;

2

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính."

Điều 2. Bổ sung khoản 7 Điều 10 Thông tư số 01/2017/TT-BTC ngày
05 tháng 01 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ tài chính đối với
Công ty quản lý tài sản của các tố chức tín dụng Việt Nam như sau:

"7. Thời gian chốt số liệu và phương thức gửi báo cáo:

a) Thời gian chốt số liệu:

- Thời gian chốt số liệu kế hoạch tài chính quy định tại khoản 1 Điều
này: Tính từ ngày 01 tháng 01 năm kế hoạch đến ngày 31 tháng 12 năm kế
hoạch.

- Thời gian chốt số liệu báo cáo tài chính quý, năm quy định tại khoản
4 Điều này:

+ Đối với báo cáo tài chính quý: Tính từ ngày đầu tiên của quý báo
cáo đến ngày cuối cùng của quý báo cáo (đối với số liệu lũy kế là ngày đầu
năm báo cáo).

+ Đối với báo cáo tài chính năm: Tính từ ngày 01 tháng 01 năm báo
cáo đến ngày 31 tháng 12 năm báo cáo.

b) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật.

c) Nội dung, thời gian chốt số liệu và thời hạn gửi báo cáo đột xuất quy
định tại khoản 6 Điều này thực hiện theo yêu cầu của Ngân hàng Nhà nước Việt
Nam và cơ quan quản lý nhà nước."

Điều 3. Bổ sung khoản 4 Điều 8 Thông tư số 53/2017/TT-BTC ngày 19
tháng 5 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số
69/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về điều kiện kinh
doanh dịch yụ mua bán nợ như sau:

• • •

"4. Thời gian chốt số liệu và phương thức gửi báo cáo:

a) Thời gian chốt số liệu báo cáo quý, năm: Tính từ thời điểm bắt đầu lấy
số liệu đến hết thời điểm kết thúc lấy số liệu (trừ số liệu phản ánh tại thời điểm
nhất định). Thời điểm bắt đầu lấy số liệu là ngày đầu tiên của quý, năm báo cáo
(đối với số liệu lũy kế là ngày đầu năm báo cáo); thời điểm kết thúc lấy số liệu
là ngày cuối cùng của quý, năm báo cáo.

3

b) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật.

c) Nội dung, thời gian chốt số liệu và thời hạn gửi báo cáo đột xuất thực
hiện theo yêu cầu của cơ quan quản lý nhà nước."

Điều 4. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 10 Thông tư số 16/2018/TT-
BTC ngày 07 tháng 02 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều
về chế độ tài chính đối vói tố chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước
ngoài như sau:

"2. Trách nhiệm của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam:

a) Định kỳ 06 tháng (trước ngày 31/8) và hàng năm (trước ngày 30/4 năm
kế tiếp), Ngân hàng Nhà nước Việt Nam thông báo cho Bộ Tài chính tình hình
tài chính của tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài theo quy định
tại Khoản 2 Điều 38 Nghị định số 93/2017/NĐ-CP, cụ thể theo các chỉ tiêu sau
(có phân theo loại hình tổ chức tín dụng):

- Số lượng các tố chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài.

- Tổng số vốn điều lệ, vốn chủ sở hữu, tài sản có, tổng dư nợ, tổng huy
động vốn, tỷ lệ nợ xấu và các tỷ lệ an toàn trong hoạt động của các tố chức tín
dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài.

- Tổng số lợi nhuận (lỗ) và số lượng các tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân
hàng nước ngoài hoạt động có lợi nhuận (bị lỗ).

- Tình hình tài chính, hiệu quả hoạt động của các tổ chức tín dụng Nhà
nước nắm giữ trên 50% vốn Điều lệ.

- Các chỉ tiêu, nội dung khác có liên quan.

- Các vi phạm về chế độ tài chính của các tổ chức tín dụng, chi nhánh
ngân hàng nước ngoài được phát hiện trong quá trình thanh tra, giám sát.

b) Thời gian chốt số liệu:

- Đối với báo cáo 06 tháng: Tính từ ngày 01 tháng 01 kỳ báo cáo đến
hết ngày 30 tháng 6 kỳ báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điểm nhất định).

- Đối với báo cáo năm: Tính từ ngày 01 tháng 01 năm báo cáo đến hết
ngày 31 tháng 12 năm báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điểm nhất định).

4

c) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 5. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 11 Thông tư số 18/2018/TT-
BTC ngày 12 tháng 02 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều
về chế độ tài chính đối vói tổ chức tài chính vi mô như sau:

"2. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chủ trì giám sát việc thực hiện chế độ
tài chính của tổ chức tài chính vi mô.

a) Định kỳ 06 tháng và hàng năm gửi báo cáo thông báo cho Bộ Tài chính
tình hình tài chính của tổ chức tài chính vi mô và các vi phạm về chế độ tài
chính của tổ chức tài chính vi mô được phát hiện trong quá trình kiếm tra, thanh
tra, giám sát (nếu có). Đối với báo cáo 06 tháng, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
gửi Bộ Tài chính trước ngày 15 tháng 8; đối với báo cáo năm, Ngân hàng Nhà
nước Việt Nam gửi Bộ Tài chính trước ngày 15 tháng 4 năm sau.

b) Thời gian chốt số liệu:

- Đối với báo cáo 06 tháng: Tính từ ngày 01 tháng 01 kỳ báo cáo đến
hết ngày 30 tháng 6 kỳ báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điếm nhất định).

- Đối với báo cáo năm: Tính từ ngày 01 tháng 01 năm báo cáo đến hết
ngày 31 tháng 12 năm báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điếm nhất định).

c) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 6. Bổ sung điểm c và điểm d khoản 2 Điều 12 Thông tư số
19/2018/TT-BTC ngày 12 tháng 02 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn
một số điều về chế độ tài chính đối vói Ngân hàng hợp tác xã Việt Nam như
sau:

"c) Thòi gian chốt số liệu:

5

- Đối với báo cáo 06 tháng: Tính từ ngày 01 tháng 01 kỳ báo cáo đến
hết ngày 30 tháng 6 kỳ báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điếm nhất định).

- Đối với báo cáo năm: Tính từ ngày 01 tháng 01 năm báo cáo đến hết
ngày 31 tháng 12 năm báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điểm nhất định).

d) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 7. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 11 Thông tư số 20/2018/TT-
BTC ngày 12 tháng 02 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều
về chế độ tài chính đối vói Quỹ tín dụng nhân dân như sau:

"2. Trách nhiệm của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

2.1ẽ Định kỳ 6 tháng (trước ngày 31/8) và hàng năm (trước ngày 30/4 năm
kế tiếp) Ngân hàng Nhà nước Việt Nam có trách nhiệm thông báo cho Bộ Tài
chính tình hình tài chính của hệ thống quỹ tín dụng nhân dân theo quy định
tại khoản 2 Điều 38 Nghị định số 93/2017/NĐ-CP, cụ thể theo các chỉ tiêu sau:

a) Số lượng quỹ tín dụng nhân dân (trong đó, nêu rõ số lượng quỹ tín
dụng nhân dân bị lỗ, số lượng quỹ tín dụng nhân dân không bị lỗ, số lượng quỹ
tín dụng nhân dân lãi);

b) Tổng số lãi; tổng số lỗ;

c) Các vi phạm về chế độ tài chính của các quỹ tín dụng nhân dân được
phát hiện trong quá trình thanh tra, giám sát (nếu có).

2.2. Thời gian chốt số liệu:

a) Đối với báo cáo 06 tháng: Tính từ ngày 01 tháng 01 kỳ báo cáo đến
hết ngày 30 tháng 6 kỳ báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điểm nhất định).

b) Đối với báo cáo năm: Tính từ ngày 01 tháng 01 năm báo cáo đến hết
ngày 31 tháng 12 năm báo cáo (trừ số liệu phản ánh tại thời điểm nhất định).

2.3. Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

6

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo
cáo chuyên dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 8. Bổ sung điểm c khoản 3 Điều 23 Thông tư số ll/2014/TT-BTC
ngày 17 tháng 01 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều quy
định tại Nghị định số 86/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính
phủ về kinh doanh trò choi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài
như sau:

"c) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 9. Bổ sung khoản 4 Điều 13 Thông tư số 101/2017/TT-BTC ngày
04 tháng 10 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều quy định tại
Nghị định số 06/2017/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về
kinh doanh đặt cược đua ngựa, đua chó và bóng đá quốc tế như sau:

"4. Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo
cáo chuyên dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 10. Bổ sung khoản 4 Điều 13 Thông tư số 102/2017/TT-BTC
ngày 05 tháng 10 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều quy
định tại Nghĩ định số 03/2017/NĐ-CP ngày 16 thang 01 liăm 2017 của
Chính phủ về kinh doanh casino như sau:

"4. Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

7

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo
cáo chuyên dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều llẳ Bổ sung một số Điều của Thông tư số 86/2017/TT-BTC ngày
15 tháng 8 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị
định số 88/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về
chương trình hưu trí bổ sung tự nguyện như sau:

1. Bổ sung khoản 3 Điều 6 như sau:

"3. Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin
chuyên dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

2. Bổ sung khoản 3 Điều 7 như sau:

"3. Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin
chuyên dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 12ằ Sửa đổi, bổ sung khoản 4 Điều 23 Thông tư số 28/2014/TT-
BTC ngày 25 tháng 2 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế quản lý
tài chính của Quỹ đầu tư phát triến địa phương như sau:

"4. Cơ quan nhận và phương thức gửi báo cáo:

a) Cơ quan nhận báo cáo:

Các báo cáo quy định tại Khoản 2 Điều này được gửi cho ủy ban nhân
dân cấp tỉnh, đồng gửi Bộ Tài chính, Sở Tài chính tỉnh và Ngân hàng Nhà nước
chi nhánh tỉnh, thành phố.

b) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

8

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin chuyên
dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 13. Bổ sung điểm 4.4 khoản 4 Điều 16 Thông tư số 62/2016/TT-
BTC ngày 15 tháng 4 năm 2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quy
chế quản lý tài chính đối với Ngân hàng Chính sách xã hội ban hành kèm
theo Quyết định số 180/2002/QĐ-TTg ngày 19 tháng 12 năm 2002 và Quyết
định số 30/2015/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 2015 của Thủ tướng Chính
phủ như sau:

"4.4. Thời hạn, thời gian chốt số liệu và phương thức gửi báo cáo nghiệp
vụ và báo cáo thu nhập, chi phí:

a) Thời hạn gửi báo cáo:

- Báo cáo quý: Chậm nhất là 30 ngày kể từ ngày kết thúc quý của năm tài
chính.

- Báo cáo năm: Chậm nhất là 45 ngày kể từ ngày kết thúc năm tài chính;

b) Thời gian chốt số liệu báo cáo quý, năm: Thời điểm bắt đầu lấy số liệu
là ngày đầu tiên của quý, năm báo cáo; Thời điểm kết thúc lấy số liệu là ngày
cuối cùng của quý, năm báo cáo.

c) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luậtỗ"

Điều 14ẽ Bổ sung điểm 2.3 và điểm 2.4 khoản 2 mục IX Thông tư số
111/2007/TT-BTC ngày 12 tháng 9 năm 2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn
thực hiện Quy chế quản lý tài chính đối vói Ngân hàng Phát triển Việt Nam
như sau:

"2.3. Thời gian chốt số liệu báo cáo quý, năm: Thời điểm bắt đầu lấy số
liệu là ngày đầu tiên của quý, năm báo cáo; Thời điểm kết thúc lấy số liệu là
ngày cuối cùng của quý, năm báo cáo."

2.3. Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

9

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc phần mềm thông tin báo cáo chuyên
dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 15. Bổ sung khoản 7 Điều 19 Thông tư số 132/2015/TT-BTC
ngày 28 tháng 8 năm 2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế quản lý tài
chính đối vói Quỹ bảo vệ môi trường Việt Nam như sau:

"7Ỗ Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo
cáo chuyên dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 16. Bổ sung khoản 2 Điều 20 Thông tư số 15/2019/TT-BTC ngày
18 tháng 03 năm 2019 của Bộ Tài chính về hướng dẫn cơ chế quản lý tài
chính và đánh giá hiệu quả hoạt động của Quỹ bảo lãnh tín dụng cho doanh
nghiệp nhỏ và vừa như sau:

"2. Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

a) Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

b) Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

c) Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo
cáo chuyên dùng;

d) Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 17. Sửa đổi khoản 3 Điều 8 Thông tư số 08/2017/TT-BTC ngày
24 tháng 01 năm 2017 hướng dẫn quản lý và sử dụng tiền ký quỹ cải tạo,
phục hồi môi trường đối VÓI hoạt động khai thác khoáng sản tại Quỹ Bảo yệ
môi trường như sau:

"3. Quản lý, sử dụng tiền ký quỹ theo đúng quy định của pháp luật và quy
định tại Thông tư này. Định kỳ hàng quý (trước ngày 25 của tháng đầu Quý sau)
và hàng năm (trước ngày 31 tháng 3 của năm sau), bên nhận ký quỹ gửi báo
cáo cho ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Bộ Tài nguyên

10

và Môi trường về tình hình quản lý và sử dụng tiền ký quỹ theo Phụ lục kèm
theo Thông tư này.

a) Thời gian chốt số liệu báo cáo: Thời điểm bắt đầu lấy số liệu là ngày
đầu tiên của quý, năm báo cáo; Thời điểm kết thúc lấy số liệu là ngày cuối cùng
của quý, năm báo cáo.

b) Phương thức gửi báo cáo thực hiện theo một trong các phương thức
sau:

- Gửi trực tiếp dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua dịch vụ bưu chính dưới hình thức văn bản giấy;

- Gửi qua hệ thống thư điện tử hoặc hệ thống phần mềm thông tin báo cáo
chuyên dùng;

- Các phương thức khác theo quy định của pháp luật."

Điều 18. Điều khoản thi hành

1 ắ Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 11 năm 2020.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các
tổ chức, cá nhân phản ánh về Bộ Tài chính để xem xét, giải quyết./,

Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ, các Phó TTCP;
- Văn phòng TW và các ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao; ,
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Sở Tài chính, Cục Thuế các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Công báo;
- Website Chính phủ;
- Website Bộ Tài chính;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính;

KT. Bộ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

[uỳnh Quang Hải

- Lưu VT, Vụ TCNH. (Pxs) (2700}